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* در مسير آزادسازي خرمشهر علاوه‌بر شهادت حدود 6هزار رزمنده، تعداد 
قابل توجهي از سرداران و فرماندهان نيز آسماني شدند. شهيد حسين قجه‌اي 
فرمانده گردان سلمان از تيپ محمدرسول‌الله‌)ص( یكي از نام‌آورترين سرداران 
راه آزادسازي خونين‌شهر است. او و نيروهايش در يكي از سخت‌ترين ميادين 
عمليات الي بيت‌المقدس روي جاده اهواز- خرمشهر مي‌جنگيدند و با رشادت در 
برابر انبوه آتش دشمن مقاومت مي‌کردند. آورده‌اند وقتي شهيد همت از حسين 
قجه‌اي مي‌خواهد به عقب برگردد او پاسخ مي‌دهد: گرداني را كه بچه‌هايش 
شهيد و مجروح شدند چگونه در اين قتلگاه رها كنم و برگردم عقب؟ نه حاجي 
شما برگرد عقب ما به ياري خدا مقاومت ميك‌نيم. بعد از چند ساعت که حلقه 
محاصره شکسته شده و نیروها به مواضع گردان سلمان می‌رسند، حتي يك 
نفر از گردان سلماني‌ها زنده نمانده بود. خود حسين قجه‌اي هم در آخرين 

لحظات به شهادت رسيده بود.
مالکی

* چه سرّی است که اصلاح‌طلبان همواره از یادآوری وجود دشمن خارجی 
آزرده خاطر می‌شوند. علتش شاید این باشد که این جریان سیاسی همیشه 
مخرج مشترک‌های زیادی با براندازان پیدا می‌کند و آخرین آن هم سینه‌زنی 
مشترک زیر پرچم شیادانه »زن، زندگی، آزادی« بود، به نحوی که بیراه نیست 

اگر بسیاری از اصلاح‌طلبان را بازوی این آشوب در داخل بدانیم.
 سجادیان

*روزنامه اعتماد از نشریات زنجیره‌ای اصلاح‌طلبان با هدف وارونه‌نمایی نوشته 
است، نیروهای ارزشی و اصولگرا دشمنان خارجی ایران را ر‌ها کرده و تمام 
تمرکز خود را بعضا بر تضعیف و نابودی اصلاحات و اصلاح‌طلبان گذاشته‌اند.
ولی ماجرای برجام کیی از ده‌ها مثالی است که نشان می‌دهد این اصلاح‌طلبان 
بودند که با تغافل از دشمن خارجی، فقط به جنگ و جدلی رسما فرسایشی 
با داخلی‌ها برخاستند و در حالی که با دشمن خارجی، دوستانه کنار رودخانه 
قدم می‌زدند و منتقد داخلی را به جهنم حواله می‌دادند! حتی پس از خروج 
آمرکیا از برجام و پیمان‌شکنی اروپایی‌ها، باز هم عامل اصلی شکست برجام 

را داخلی‌ها می‌دانستند!
بابایی

* مصاحبه زنده بانوی خبرنگار با رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب 
امسال‌، در حقیقت کی تودهنی بزرگ به کسانی بود که جمهوری اسلامی را 
ناجوانمردانه با طالبان مقایسه می‌کنند و این نظام را مخالف پیشرفت و تحصیل 
زنان می‌نامند. این تو دهنی آنجایی قشنگ‌تر شد که در آخر مصاحبه رهبری 

از زنان نویسنده ایرانی تعریف کردند.
محلاتی

* وقتی رهبر انقلاب با دقت زیاد کتابخوانی را دنبال می‌کنند و با وجود مشغله 
فراوان 3 ساعت تمام برای بازدید از نمایشگاه کتاب وقت می‌گذارند یعنی این 
موضوع کی موضوع خیلی جدی است. بنا بر این برای کارهای جدی دنبال 
وقت خالی نباشیم، وقتمان را خالی کنیم. کتاب خواندن، فقط تفریح نیست 

اما اگر فقط تفریح هم بود بهترین تفریح‌ها بود.
غضنفری

* گزارش‌هایی تایید نشده در رسانه‌ها‌، حکایت از این دارد که ممکن است در 
هفته‌های ‌پیش‌رو، نخستین بخش از جت‌های جنگنده سوخو-۳۵ که ایران به 
روسیه سفارش داده، به کشورمان تحویل شود. ورود قریب‌الوقوع هواپیماهای 
سوخو-۳۵ به ایران، بدون شک در نیروی هوایی ایران، کی نقطه عطف خواهد 
بود‌، چرا که هیچ جنگنده‌ جدیدی در چند دهه گذشته، به نیروی هوایی ایران 

وارد نشده است. 
عمرانی

* غزه این باريكه ۳۶۰ كيلومتر مربعي در فلسطین ‌اشغالی بارها مورد هدف حمله 
وحشیانه و ددمنشانه رژیم صهیونیستی قرار گرفته، اما شكست‌ناپذير‌تر شده 
است. واقعیت این است مردمي را كه تا اين حد به بمباران‌هاي رژيم كودك‌كش 
نزديكند اما نمی‌ترسند، نمی‌توان شكست داد. به همین جهت نشریه اسرائیلی‌ 
هاآرتص اخیرا نوشته است‌، ما نمی‌دانيم چگونه جنگ‌هاي خود را پايان ببريم 

و دستاورد تعبير كنيم تا به شكست تفسير نشود.
دوستی

* سه سال قبل بود كه با واسطه‌گري ترامپ پيمان صلح آبراهام امضا شد و 
قرار بود طبق اين پيمان چند كشور عربي از جمله عربستان، اسرائيل را به 
رسميت بشناسند. ولي الان عربستان از کی سو تصمیم به احیای رابطه خود 
با ایران را گرفته و از طرفی دیگر ميزبان رئيس جمهور چين و محمود عباس 
است تا در مورد امنيت فلسطين و آرمان فلسطين صحبت بکنند. چه خوب 

همه چیز بر سر آمرکیا و اسرائیل خراب می‌شود.
توحیدی

* پس از بازگشت پسر آخرین دکیتاتور تاریخ ایران از اسرائيل، چندين 
نفر از نمايندگان كنست در بيانيه‌اي اعلام کرده‌اند آذربايجان ايران بايد از 
ايران تجزيه شده و دولت مستقل خود را داشته باشد. در این گندی که ربع 
پهلوی احمق به وجود آورده اپوزيسيون سعي دارد به مردم ايران چنين 
القا كند كه اسرائيل فقط دشمن حاكميت ايران است و با خود ايران هيچ 
مشكلي ندارد! اما واقعیت این است که تمام تلاش اپوزيسيون با همين بيانيه 
نمايندگان ‌اشغالگر رژيم صهيونيستي به باد رفت. البته شاهزاده کندذهن 
پهلوی در بيانيه‌اي ملتمسانه سعي كرده اين اقدام نمايندگان را جداي از 
حاكميت اسرائيل جلوه دهد. گويا نمايندگان كنست جزئى از حاكميت 
نامشروع اسرائيل محسوب نمی‌شوند! تاریخ نشان داده خاندان پهلوي علاقه 

شديدي به ايران‌فروشي آن هم بدون هيچ جنگي دارند.
عابدینی

* کشف حجاب در محیط مصلی و در جریان نمایشگاه کتاب، با خود چند 
پیام دارد اول اینکه عده‌ای با پررویی اصرار بر بی‌بند و باری دارند. دوم اینکه 
خطر استحاله شدن انقلاب و دستاوردهای آن بیخ گوش ماست و رگه‌های آن 
تا مصلای تهران که همین چند هفته پیش، صحنه با شکوه حضور میلیونی 
نمازگزاران عیدفطر بود هم رسیده است. امیدواریم با این پیام‌ها مسئولین امر 

نسبت به وظایف سنگینی که به عهده گرفته‌اند عامل باشند. 
جهاندار

* بعد از انتشار تصاویر دانشکده هنرهای زیبای تهران، رئیس ‌دانشگاه تهران 
گفته است: »با پیگیری‌های صورت گرفته مشخص شد که دانشجویان در 
حال سیگار کشیدن بودند و مواد مخدر نداشتند.« باید ابتدا از رئیس‌‌دانشگاه 
تهران تشکر کنیم که اطلاع داده دانشجویان تنها سیگار می‌کشیدند و ظاهرا 
گل و شیشه و کوکائین نبوده اما چرا به رغم وجود قانون درخصوص میزان 
پوشش و حدود شئونات دانشجویان در دانشگاه‌ها، شاهد بی‌انضباطی گسترده 
در دانشگاه‌های مطرح و بزرگ کشور هستیم؟ همه پذیرفته‌شدگان کنکورهای 
سراسری در فرآیند ثبت‌نام دانشگاه، با پذیرش قوانین دانشگاه مربوط دانشجو 
می‌شوند. حال اگر دانشجویی به تعهداتش پایبند نباشد بدیهی‌ است که باید 

پاسخگوی بی‌قانونی خود باشد. 
جلالیان 
* متأسفانه با وجود اعلام امكان استفاده از بن كتاب به شكل حضوري در 
نمايشگاه كتاب هيچ غرفه اي نپذيرفت كه از بن استفاده كنيم. اي كاش 

يا مسئولان اعلام نمیك‌ردند يا هماهنگي بيشتر بود. 
پیری

* با مطالعه بعضی از پرونده‌های طلاق نتیجه گرفته‌ام هرچند ازدواج بايد عاقلانه 
باشد ولی توسط احساس قوي نيز بايد حمايت بشود. يك دليل منطقي مي‌تواند 
هر كسي را به هر چيزي قانع كند ولي يك دليل منطقي نمی‌تواند احساس 
توليد كند و زندگی مشترک را گرما ببخشد. وقتي کسی فقط از ازدواج عقلاني 
حرف مي‌زند در واقع می‌خواهد آنقدر خودش را سرگرم استدلال‌هاي عقلاني 

كند كه نداشتن احساس را نديده بگيرد و اين يك خودفريبي بزرگ است. 
واحدی

* در اينكه پزشك خانواده طرحي لازم براي كشور است، شكي نيست. چرا که 
اجراي صحيح آن به كاهش هزينه‌ها، حفظ سلامتي مردم و همچنين پيشگيري 
از پيشرفت بيماري‌ها بسيار كمك خواهد كرد؛ اما مهم آن است كه اين برنامه 
درست اجرا شود. اجراي ناقص آن گرفتاري‌هايي را به دنبال خواهد داشت. به 
عنوان مثال حدود ۱0 سال از اجراي اين برنامه در دو استان فارس و مازندران 

مي‌گذرد. اما همچنان چالش‌هايي را در اين دو استان شاهد هستيم.
بلباسی

دورگه صهیونیست، کابوس اسرائیل را
نگرانی ایران جا زد!

در حالی که آخرین رزمایش حزب‌الله لبنان، پشت صهیونیست‌ها را در 
فلسطین‌اشغالی به لرزه درآورد، کی فعال رسانه‌ای صهیونیست گفت: این رزمایش، 

گویای نگرانی جمهوری اسلامی از خطر حملۀ نظامی اسرائیل و آمرکیا است!
مئیر جاودانفر به رادیو فرانسه گفت: مهم‌ترین علت برگزاری رزمایش اخیر حزب‌الله، 
نگرانی جمهوری اسامی و خود حزب‌الله از همکاری‌های نظامی فزایندۀ اسرائیل و 
آمرکیا است. از دسامبر گذشته تاکنون اسرائیل و آمرکیا سه رزمایش مشترک برگزار 
کرده‌اند که مهم‌ترین محور آنها شبیه‌‌سازی حمله به تأسیسات اتمی ایران بوده است. 
در رزمایش ژانویه گذشته ١۴٠ هواپیمای جنگنده و ترابری نیروهای هوایی آمرکیا و 
اسرائیل شرکت داشتند و حمله به تأسیسات اتمی جمهوری اسلامی ایران را شبیه‌‌سازی 
کردند. طبیعی است که افزایش رزمایش‌های مهم و مشترک آمرکیا و اسرائیل، جمهوری 
اسلامی ایران و حزب‌الله را سخت نگران کرده باشد به ویژه این که دیگر هیچ افقی برای 
احیای برجام باقی نمانده است. برجام مرده و همزمان تنش‌ها میان اسرائیل و ایران 
رو به افزایش است. رزمایش حزب‌الله در واقع رزمایش جمهوری اسلامی ایران بوده 
است. اگرچه رزمایش حزب‌الله کوچک بود، اما ما در اسرائیل آموخته‌ایم که دشمن و 

هیچ چیز کوچکی را دست کم نگیریم.
تحلیل تبلیغاتی تحلیلگر صهیونیست در حالی است که رسانه‌های اصلی رژیم 
صهیونیستی، با پوشش اخبار رزمایش حزب‌الله، تاکید کردند موش‌کهای نقطه‌زن 

حزب‌الله خواب را از چشمان تل‌آویو ربوده است.
حزب‌الله لبنان در سالگرد شکست صهیونیست‌ها و فرار خفت‌بارشان از جنوب 
لبنان، رزمایشی را برگزار کرد که ماموریت آن، شبیه‌‌سازی نحوه ‌اشغال برخی مناطق 
و شهرهای رژیم صهیونیستی بود. برخی از تجهیزات مدرن حزب‌الله در این رزمایش 

استفاده شد.
پس از برگزاری این رزمایش، رسانه‌های صهیونیست با ‌اشاره به موش‌کهای 
نقطه‌زن حزب‌الله تاکید کردند: این نگرانی، خواب را از چشمان نهاد امنیتی و نظامی 

اسرائیل پرانده است.
مفهوم دیگر این ارزیابی، اذعان به ناتوانی گنبد آهنین و فلاخن داود در برابر 
موشــ‌کهای فوق مدرن حزب‌الله از انواع مختلف است. محافل صهیونیستی شما 

موش‌کهای حزب‌الله را 150 هزار فروند تخمین می‌زنند.
کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی در‌باره رزمایش اخیر گفت: 
حزب‌الله در مرزهای شمالی اسرائیل، رزمایشی نظامی برگزار و تهدیدهایی علیه 
اسرائیل مطرح کرد. بنابراین، این سؤال به وجود می‌آید که حزب‌الله چه می‌خواهد؟

به گفته »هزی سمنتوف« خبرنگار امور عربی کانال ۱۳: »حزب‌الله رزمایش بزرگ 
و استثنایی نظامی خود، شلکی گلوله‌های جنگی، استفاده از سلاح‌های ضد زره، 
خودرو‌های نظامی، زره پوش‌ها و نیز انواع پهپادهای انتحاری را به نمایش گذاشت و 
همچنین ضمن شبیه‌‌سازی به عمق اسرائیل، اقدام به ربودن سربازان کرد که به منزله 

نوعی رویارویی گسترده یا جنگ بود.«
به گفته سمنتوف، رزمایش در واقع حاوی این پیام برای اسرائیل بود که حزب‌الله 
کی ارتش سازمانی‌افته با نیروها و سلاح‌های ویژه است. در حالی که این‌چنین ارزیابی 
می‌شد که دبیرکل حزب‌الله در حال حاضر تمایلی به جنگ یا رویارویی گسترده با 

اسرائیل ندارد.
این تحلیلگر صهیونیست گفت: سلاحی که در این رزمایش استثنایی به نمایش 
گذاشته نشد، موش‌کهای دقیق حزب‌الله است؛ در حالی که شمار زیادی از این موش‌کها 

را در اختیار دارد. امری که خواب را از چشم نهادهای امنیتی و نظامی دور می‌کند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد: نام‌گذاری این رزمایش به 
نام »ما عبور خواهیم کرد«، بیانگر همه‌چیز است. برای تجسم این موضوع، مانور با 

شبیه‌‌سازی شکستن حصار مرزی فرضی بین اسرائیل و لبنان آغاز شد.
یادآورمی‌شود مئیر جاودانفر از فعالان ضدایرانی و صهیونیست در حوزه رسانه‌ای 
است. وی یهودی متولد ایران است اما کی سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی )سال 
۱۹۸۷( ایران را ترک کرد و در فلسطین ‌اشغالی ساکن شد. او مدتی در بی‌بی‌سی 
فارسی به کار مشغول بوده‌ و در عملیات روانی صهیونیست‌ها در کنار کسانی مانند 
یوسی میلمان فعالیت می‌کند. وی همچنین مدرس »سیاست معاصر ایران« در مرکز 

بین‌رشته‌ای-هرتزلیا است.
پررویی نجومی روزنامه زنجیره‌ای

درباره تولید مسکن
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد، بدون ‌اشاره به نقش سوء مدیریت دولت متبوعش 
می‌گوید: تورم مسکن در دوره اجرای برنامه ششم توسعه 274 درصد رشد داشت و 

این برنامه در اهداف خود در زمینه مسکن ناکام ماند.
اعتماد نوشت: »14 ماه پيش بايد برنامه ششم جاي خود را به برنامه هفتم مي‌داد. 
اما برنامه ششم در دو مقطع تمديد شده است. آخرين بار 15 اسفند سال 1401 بود كه 
مجلس به دليل عدم تكميل برنامه هفتم، برنامه ششم را تا شهريور 1402 تمديد كرد. 
نكته تاسف‌بار اين است كه به رغم فرصت 7 سال و نيمه دولت براي اجراي قوانين برنامه 
بسياري از اهداف آن محقق نشد.  طبق گزارش مركز پژوهش‌هاي مجلس، اهداف برنامه 
در حوزه تامين مسكن ناكام بوده است. به‌طوري كه در مناطق شهري، بيش از نيمي از 

خانوارهاي هر دهك به مسكن در استطاعت دسترسي ندارند. هزينه مسكن براي 78 
درصد از خانوارهاي دهك اول يعني فقيرترين خانوارهاي ايراني، بيش از 30 درصد 
سبد هزينه‌اي آنها را شامل مي‌شود. در قياس با فقرا در كشور 55 درصد ثروتمندان يا 

همان دهك دهم بيش از 30 درصد هزينه‌هايشان  را مسكن در بر مي‌گيرد.
همه اين داده‌ها بيانگر رشد فزاينده مسكن در 7 سال اخير است؛ رويدادي كه دولت 
را در رسيدن به اهدافش درحوزه مسكن ناكام كرده است. بخشي از احكام قانون برنامه 
ششم توسعه كشور به تامين مسكن اقشار كم‌درآمد و رفع فقر سكونتي آنها معطوف 
بوده است. براساس جزء »1« بند »چ« ماده80 اين قانون، دولت مكلف شد، نسبت 
به تدوين برنامه »مسكن حمايتي« و »مسكن اجتماعي« اقدام كند. در واقع دولت 
موظف شده بود، براي تامين مسكن گروه‌هاي كم‌درآمد در سال اول برنامه دو رويكرد 
را دنبال كند. در جريان ساخت و خريد مسكن ملكي ورود كند و همزمان به ساخت 
مسكن استيجاري، پرداخت كمك هزينه اجاره و وام قرض‌الحسنه و وديعه مسكن اقدام 

كند. سياست‌هايي كه در طول سال‌هاي اجراي قانون هيچ عملكردي نداشته است.
 بند »ب« ماده 59 اين قانون نيز اهدافي را براي تسهيل در ساخت يا خريد مسكن 
اين اقشار در مناطق روستايي و شهري در نظر گرفت. جزء »1« اين بند مربوط به 
اجراي طرح ويژه بهسازي و نوسازي مسكن روستايي است كه براساس آن بايد تا پايان 
دوره اجراي قانون برنامه ششم بيش از 1 ميليون واحد مسكن روستايي احداث مي‌شد. 
در سال‌هاي اخير، تورم  بالا و بي‌ثباتي در متغيرهاي كلان اقتصادي، مهم‌ترين 
مانع سياست‌گذاري در اين حوزه بوده است. قيمت هر متر مربع مسكن در شهر تهران 
در آذرماه ۱۴۰۱، نسبت به پنج سال گذشته در ماه مشابه يعني آذر ۱۳۹۶، بيش از 
۸۴4 درصد افزايش يافته است. همچنين در كل خانوارهاي شهري، شاخص قيمت 

مسكن در آذر ۱۴۰۱ نسبت به آذر ۱۳96، حدود 247 درصد رشد داشته است«.
اعتماد در پایان با ادعای شکست پروژه مسکن مهر می‌نویسد: »طرح »مسكن 
مهر« بزرگ‌ترين مداخله دولت است. البته يكي از گروه‌هاي هدف طرح »مسكن مهر« 
اقشار نيازمند مسكن شهري بوده است. اما شواهد نشان مي‌دهد كه حداقل بخشي از 
خانوارهاي كم‌درآمد نتوانستند با استفاده از اين طرح به مسكن مناسب دست يابند و 
برنامه‌هاي جايگزين ديگري با نمونه‌هاي موفق جهاني همچون طرح مسكن اجتماعي 

استيجاري هيچگاه به‌طور جدي دنبال نشده است«.
فرار به جلوی روزنامه اعتماد در موضوع مسکن در حالی است که همین روزنامه، 
از حامیان عباس آخوندی )وزیر راه و شهر‌سازی دولت روحانی به مدت پنج سال،  از 
مرداد ۱۳۹۲ تا اواخر مهر ماه ۱۳۹۷( بود و هم اکنون هم از وی به عنوان نظریه‌پرداز، 
گفت‌و‌گو و مقاله منتشر می‌کند. منطق »نساخت« و انباشت تقاضا و تحقیر مسکن 
مهر و عدم جایگزینی آن با هیچ پروژه ایجابی دیگری موجب انباشت تورم هشت 

برابری در دولت روحانی شد.
ضمنا طراحی پروژه مسکن مهر در دولت نهم مجموعا موجب صاحب‌خانه کردن 
بیش از دو میلیون خانوار )جمعیتی حدود هفت هشت میلیون نفر( شد و با این وجود، 
روزنامه وابسته به مدیریت ‌اشرافی، چگونه رویش می‌شود که با وجود بی‌کفایتی مطلق 

دولت متبوعش در زمینه مسکن، تعبیر شکست را درباره مسکن مهر به کار ببرد.
تقلب و تحریف در مناظره
به روش اشرافیت لیبرال

نحوه مناظره موسی غنی‌نژاد از حامیان لیبرالیسم و نوع تحلیل‌های نشریات 
زنجیره‌ای درباره دو مناظره اخیر وی، مصداق کامل عوام‌فریبی، فرار به جلو به جای 

پاسخگویی و پروپاگاندای رسانه‌ای است.
اخیراً شبکه چهار سیما میزبان مناظره موسی غنی‌نژاد و علی علیزاده مقیم لندن 
بود. پیش از آن هم دکتر غنی‌نژاد و پروفسور مسعود درخشان در شبکه افق مناظره 
کردند. در هر دو گفت‌وگو، غنی‌نژاد که از همفکران و رفقای نزدکی برخی مدیران ارشد 
دولت‌های هاشمی، خاتمی و روحانی بوده، به جای پاسخگویی درباره آورده )خسارت‌ها( 
مدیریت اشرافی لیبرالی، ژست انتقادی گرفته و به تخطئه جمهوری اسلامی پرداخت.
در کنار این روکیرد مغالطه‌ای )فرار به جلو(، اقدام نشریات زنجیره‌ای نیز در نوع 
خود جالب بود؛ به این نحو که فارغ از محتوای مناظرات سعی کردند، تیترهای القایی، 
غنی‌نژاد و لیبرالیسم را پیروز مناظره جا بزنند آنها پس از مناظره اول، عناوینی مانند 

عنوان‌های ذیل را در تیترهای نخست خود گنجاندند:
- مناظره علم و شعار )آفتاب یزد(

- جدال علم و ایدئولوژی )روزنامه سازندگی(
- شکست اسناد )تیتر روزنامه هم‌میهن متعلق به کرباسچی، علیه پروفسور درخشان 

و به نفع غنی‌نژاد(
پس از مناظره اخیر نیز روزنامه‌های یاد شده با انتخاب تیتر و عکس‌های درشت، سعی 

کردند غنی‌نژاد و لیبرالیسم را پیروز مناظره جا بزنند:
- سازندگی: »در ستایش آزادی«. مناظره غنی‌نژاد اقتصاددان با علیزاده تحلیل‌گر 
لندن‌نشین که سخنانش بوی پوپولیسم می‌دهد، نشان از برتری لیبرال‌ها بر 
سوسیالیست‌هایی است که سعی می‌کنند به اتهام زدن بر سرمایه‌گذاران و 

تولیدکنندگان، اقدامات هزینه‌زای دولت را نادیده بگیرند.
- هم‌میهن: پیروزی آکادمی، پیروزی استاد. 

- آفتاب یزد: جدل منطق و پریشانی.
روزنامه سازندگی در تحلیل القایی خود نوشت: باز هم مناظره و باز هم موسی 
غنی‌نژاد و باز هم برتری اندیشمند لیبرال بر سوسیالیست پوپولیست. این دومین 
مناظره‌ای بود که در کی ماه گذشته به میزبانی سیمای جمهوری اسلامی برگزار شد 
و طی آن مهمانی که اندیشه لیبرال را نمایندگی می‌کرد، دو مهمان مدافع سوسیالیسم 
را کیش و مات کرد. در مناظره اول که دو هفته پیش برگزار شد، ‌موسی غنی‌نژاد در 
شبکه افق شبی به یادماندنی برای مدافعان اقتصاد آزاد خلق کرد. او در این مناظره، 
مسعود درخشان- از نظریه‌پردازان اقتصاد اسلامی- را مغلوب کرد. مهاجرانی وزیر پیشین 
ارشاد و فرهنگ اسلامی که در لندن زندگی می‌کند در واکنش به این مناظره نوشت: 
مناظره غنی‌نژاد و علیزاده را دیدم. دو بار هم دیدم. غنی‌نژاد عمیق، منطقی، منسجم 

و صمیمانه )بود( و علیزاده؛ سطحی، غیرمنطقی، پراکنده و پریشان.«
آفتاب یزد هم ذیل عنوان باسمه‌ای »جدل منطق و پریشانی« نوشت: »غنی‌نژاد 
در یک مناظره دیگر پیروز میدان بود. او در مناظره قبلی هم پیروز شد؛ آنجا که 
درخشان نه تنها حریف علم و دانش او نشد، بلکه از در توهین هم درآمد. اما خب 

همیشه علم و دانش پیروز است«!
روزنامه اعتماد هم از قول غنی‌نژاد تیتر زد لیبرالیسم در ایران شوخی است و ما 

در ایران اقتصاد دستوری و سرمایه‌داری رفاقتی داریم، ‌نه اقتصاد بازار آزاد.
در این میان روزنامه هم‌میهن متعلق به غلامحسین کرباسچی- که دوستان و 
هم‌حزبی‌هایش متولی چهار دولت به مدت 32 سال بوده‌اند- با القای پیروزی غنی‌نژاد، 
او را سخنگوی عقل معرفی کرد و نوشت: »از سعدی علیه‌الرحمه نقل است که: »دانا چو 
طبله عطار است خاموش و هنرنمای و نادان خود طبل غازی بلندآواز و میان تهی«. و 
این گفتار، در دورانی که اهل عقل از دایره سیاستگذاران و کارگزاران رانده شده‌اند و 

از دانشگاه‌ها نیز در حال رانده شدن‌اند، بیشتر به یاد می‌آید.
کی طرف دقیق و منطقی اما دیگری در سطح سیر می‌کرد. بحث‌های کی طرف 
منسجم بود،‌ اما طرف دیگر پراکنده‌گویی می‌کرد و هر لحظه از کی شاخه به شاخه 
دیگر می‌پرید. کی طرف آکادمکی بحث می‌کرد و دیگری در مقام دفاع از ایدئولوژی 
خود در مناظره حاضر بود. کی طرف دلسوزانه و در مقام معلمی گفت‌وگو می‌کرد، اما 
دیگری انگ می‌زد و پرخاش می‌کرد. در نهایت کی طرف قصد روشن کردن دیدگاه‌های 
اقتصادی را داشت و قصد دیگری غالب کردن عقیده خود به جای مباحث اقتصادی بود.«
یادآور می‌شود از همفکران و دوستان صمیمی نیز چون عباس آخوندی، مسعود 
نیلی و برخی دیگر از مدیران و تصمیم‌گیران ارشد دولت‌های هاشمی، خاتمی و روحانی 
بوده و با این حال غالبا با تردستی، به‌جای اینکه دوباره خسارت‌های پدیده آمده از 
سوی همفکران و دوستان نزدکیش سخن بگوید، ژست انتقاد به خود می‌گیرد. به‌عنوان 
مثال عباس آخوندی از دوستان و همفکران کاملا نزدکی غنی‌نژاد است که پنج سال 
افتضاح مدیریتی وی در دولت روحانی کاهش شدید تولید مسکن، به افزایش حدود 
800 درصدی قیمت مسکن منتهی شده و با این حال، آخوندی همچنان از موضع 
لیبرالی، به نقد و انتقاد حکمرانی در جمهوری اسلامی می‌پردازد، حال آنکه خود وی 
در طول این چهار دهه- به استثنای برخی سال‌ها- نوعا وزیر و معاون و مدیرکل بوده 
است. بامزه اینکه در فضای مجازی، توئیتی از آخوندی منتشر شده که کنار عکس دو 

نفر با غنی‌نژاد نوشته: درود بر #آزادی و #آزادی‌خواهی.
غنی‌نژاد در حالی در مناظرات اخیر به اقتصاد دستوری حمله کرده که چنان‌که 
گفته شد نزد‌کیترین رفقای وی سکاندار اقتصاد و مدیریت دولت بوده‌اند. او ضمنا 
درباره مداخلات چشمگیر دولت در حوزه‌های اقتصاد و فرهنگ و سیاست در کشورهای 
لیبرال غربی کاملا ساکت است و حال آنکه لیبرالیسم را نه در خیال و خلأ و توهم و 
شعار، بلکه باید به شکل مصداقی و روی زمین جست؛ در انگلیس و آمرکیا و فرانسه، 
در شکاف‌های طبقاتی و فقر و دوقطبی‌شدگی گسترده، در سرکوب‌های پیدا و پنهان 
سیاسی و رسانه‌ای، در محدودیت رسانه‌ای، در حدود 50 میلیون کارتن‌خواب نیازمند 
کوپن غذا در آمرکیا، در محدودیت شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ای با کمترین بهانه‌ها و...

گفتنی است غنی‌نژاد در مناظره قبلی هم ضمن ترور شخصیت شهید مظلوم 
دکتر بهشتی)ره(، انگ »چپ مصدقی« به آن شهید زد و حال آنکه گروه‌کهای چپ 
التقاطی در اوایل انقلاب، برای ترور شخصیت مشابه، شهید بهشتی را لیبرال جا می‌زدند 

و سرانجام هم آن شهید والامقام را در بمب‌گذاری جنایتکارانه 7 تیر ترور کردند.
در شناخت شخصیت غنی‌نژاد، صرف‌نظر از اینکه به نوشته روزنامه هم‌میهن سوابق 
چپ داشته و بعدا لیبرال شده، همین بس که قبلا در گفت‌وگویی، ضمن انتقاد از ملی 
شدن صنعت نفت در مقابل استعمار انگلیس و آمرکیا گفته بود: بهتر بود شرکت نفت 
ایران و انگلیس باقی می‌ماند و ایران با مذاکره سهم مناسبی از درآمد نفتی کشور را 
به دست می‌آورد... ملی شدن صنعت نفت با مدلی که اجرایی شد منجر به انزوای 
ایران در دنیا شد. او در مناظره قبلی هم به‌جای اشاره به کودتای 28 مرداد و سپس 
تدارک کودتا و براندازی علیه انقلاب توسط لانه جاسوسی، تسخیر سفارت آمرکیا را 

به چپ نسبت داده و ملت ایران را مقصر وانمود کرده بود.
اجمالا اینکه منطق آقای غنی‌نژاد در کنار بانیان کودتای 28 مرداد 1332 )سازمان 
سیاه و MI6 و مزدورانش نظیر فضل‌الله زاهدی( و منطق برچسب زنانه و تروریستی 
گروه‌کهای تروریست و برانداز قرار می‌گیرد و هم‌افقی مدعیان غربگرای لیبرالیسم 

با وی و امثال وی نیز عجیب نیست.

خانه‌های به کلی ویران، زمین‌های سوخته و ستون‌های دودی که تا قلب 
آسمان بلند شده؛ اینها تازه‌ترین دستاوردهای یک چهره)celebrity( برای 

کشورش است. باخموت این روزها به همه چیز شبیه است جز یک شهر!
چهره‌ها)celebrities( همیشه دردسر سازند. آنها با بلاهت مثال‌زدنی‌شان 
یا با شهوت دیده‌شدنشان طعمه‌های خوبی برای بازی خوردن در زمین صاحبان 
قدرت و ثروت به حساب می‌آیند. سال 1985 »باب گلداف« هنرمند ایرلندی 
بانی یک کنسرت خیریه بزرگ در ورزشگاه ومبلی لندن با اجرای »فِرِدی 
مرکوری« شد. هدف، کمک به قحطی‌زدگان اتیوپی بود. بیش از هفتاد هزار 
نفر در کنسرت خیریه »لایو اید«)Live Aid( شرکت کردند و چیزی حدود 
127 میلیون دلار کمک نقدی جمع‌آوری شد. نتیجه کار اما اصلا خوشایند نبود. 
تمام کمک‌های نقدی در قالب یک چک، طی مراسمی ویژه و پر از تشریفات به 
»منگیستو‌هایله ماریام« دیکتاتور اتیوپی داده شد و او نیز کمک‌های خیریه را 
صرف خرید سلاح و سرکوب مخالفان داخلی‌اش کرد. »هایله ماریام« به پول 
کافی برای خرید سلاح رسید و »باب گلداف« و »فردی مرکوری« به شهرت 
و اعتبار اجتماعی‌شان افزودند اما در این فرآیند کسانی که قطعا هیچ سودی 
نکردند قحطی‌زدگان اتیوپی بودند. هر چند »هایله ماریام« مدتی بعد به جرم 

نسل‌کشی در اتیوپی ابتدا به حبس ابد و سپس به اعدام محکوم شد.
چهره‌ها)celebrities( معمولا فکر نمی‌کنند، آنها این فعالیت 
کسالت‌آور)!( را به نفع شهرت‌طلبی‌شان برون‌سپاری کرده‌اند یعنی دیگران 
برایشان فکر می‌کنند. در واقع آنها نه فقط در خوراک و پوشاک که حتی 
در خلاقیت‌ها ذهنی و تحلیل‌های فکری نیز مصرف‌گرا هستند. وقتی »بن 
افلک« و »نیکول ریچی« بازیگران سرشناس آمریکایی به همراه برخی 
دیگر از چهره‌های ‌هالیوود در سال 2010 پویشی برای نخریدن مواد معدنی از 
مناطق تحت کنترل شبه‌نظامیان کنگو به راه‌انداختند؛ این‌طور توجیه شده 
بودند که چنین تحریمی سبب از بین رفتن منابع مالی شبه‌نظامیان کنگو، 
تضعیف آنها و در نتیجه کاهش خشونت‌ها خواهد شد‌. در همین رابطه آنها از 
قانونی حمایت کردند که شرکت‌های آمریکایی را ملزم می‌کرد تا منابع تهیه 
مواد اولیه خود مانند قلع، تنگستن، طلا و... را تعیین و روش تهیه آن را افشا 
کنند. نتیجه دخالت چهره‌ها)celebrities( در سیاست باز هم خسارت‌بار بود 
البته نه برای خودشان. آنها از رهگذر حضور در رسانه‌ها، شرکت در تجمعات 
و سخنرانی به بهانه خشونت‌های کنگو چند رتبه به شهرت اجتماعی‌شان 
افزودند اما کیلومترها آن طرف‌تر در کنگو چندین پله به شدت خشونت‌ها 
افزوده شد. با تحریم مواد معدنی تهیه شده در مناطق تحت تصرف پیکارجویان 
کنگویی، بسیاری از کارگران معدن در این مناطق بیکار شدند و از تأمین 
هزینه زندگی‌شان بازماندند. عده‌ای از آنها به ناچار شروع به قاچاق مواد 
معدنی کردند و شماری دیگر نیز به شبه‌نظامیان کنگو پیوستند. دنیای واقعی 
به‌اندازه فیلم‌های‌ هالیوودی خیال‌پردازانه نیست و مناقشات پیچیده‌ای مثل 
 )celebrities(آنچه در کنگو می‌گذشت با ساده‌‌سازی‌های احمقانه چهره‌ها
قابل حل نبود؛ آنها فقط آتش نزاع‌ها را شعله‌ورتر کردند و پس از پایان پروژه 

دیگر خبری از دلسوزی آنها برای کنگو نبود!
امروز دیگر کمتر کسی است که با نقش مخرب »جورج کلونی« بازیگر 
سرشناس ‌هالیوود در تجزیه سودان آشنا نباشد. جنوب سودان منطقه‌ای 
نفت‌خیز و دارای معادن غنی مس و اورانیوم بود. همین عامل، بهانه خوبی 
برای تشکیل گروه‌های شورشی و جدایی‌طلب غرب‌گرا در این منطقه بود 
تا جنگی طولانی را برای مردم سودان رقم بزنند. این گروه‌ها در مقاطعی 
توسط رژیم صهیونیستی آموزش دیدند و مورد حمایت قرار گرفتند. سال‌ها 
نبرد و درگیری در این مناطق به یک همه‌پرسی تحمیلی برای سودان منجر 
شد تا ساکنان منطقه جنوبی نظرشان را نسبت به استقلال از سرزمین مادر 
اعلام کنند. سال 2011 این وظیفه »جورج کلونی« بود که به عنوان بازوی 
دیپلماسی عمومی وزارت خارجه آمریکا برای همه‌پرسی تحمیل شده به 
سودان مشروعیت‌‌سازی کند و با تبلیغات به نفع استقلال سودان جنوبی به 
ساکنان این مناطق وعده آزادی‌های بیشتر و شرایط زندگی مناسب‌تر بدهد. 
کلونی بارها به سودان سفر کرد و حتی ‌اندکی قبل از روز برگزاری همه‌پرسی 
 در 9 ژانویه 2011 نیز به این کشور رفت. همه‌چیز آن‌طور که کارفرمایان
»جورج کلونی« در کاخ سفید و تل‌آویو می‌خواستند پیش رفت و کشوری به 
نام سودان جنوبی تشکیل شد اما تقریبا هیچ‌چیز مطابق میل ساکنان مناطق 
جنوبی سودان پیش نرفت. امروز بیش از 11 سال از استقلال سودان جنوبی 
می‌گذرد اما سودان جنوبی همچنان یکی از فقیرترین کشورهای دنیاست که 
در رتبه آخر سلامت عمومی شهروندان قرار دارد و مردمش هیچ بهره‌ای از 
منابع سرشار زیرزمینی آن مثل نفت ندارند؛ و البته دیگر هیچ خبری هم از 

»جورج کلونی« نیست.
آخرین مورد از چهره‌های ویرانی‌آفرین، »ولودیمیر زلنسکی« است. بدون 
شک هیچ‌کدام از چهره‌ها)celebrities( در قدرت نابودگری با او برابری 
نخواهند کرد. دلقکی که ساده‌لوحانه فکر می‌کرد اداره کشوری مثل اوکراین 
مثل بازی‌اش در نقش »واسیل پتروویچ« در مجموعه تلویزیونی »خادم ملت« 
است. تجربه زلنسکی یک بار دیگر صحت این ادعا را ثابت کرد که هیچ‌کس 
به‌اندازه یک چهره)celebrity( نمی‌تواند برای اجرای چشم و گوش بسته 
سیاست‌های واشنگتن مورد استفاده قرار گیرد. ایالات متحده بهتر از هر 
کشور دیگری می‌دانست در صورت عضویت اوکراین در ناتو چه اتفاقی رخ 
خواهد داد؛ این را »ویلیام برنز« سفیر وقت آمریکا در مسکو )و رئیس‌فعلی 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا- CIA( اوایل فوریه 2008 طی گزارشی برای 
»کاندولیزا رایس« وزیر خارجه وقت آمریکا فرستاد: »عضویت این کشور ]در 
ناتو[ یکی از خطوط قرمز بسیار جدی پوتین است. تمامی چهره‌های سیاسی 
روسیه نیز در این خصوص با پوتین اتفاق نظر دارند. در تمام گفت‌و‌گوهای دو 
سال و نیم گذشته‌ام با چهره‌های سیاسی روسیه، از حامیان پوتین گرفته تا 
منتقدان سرسخت لیبرال او، همه به اتفاق معتقد بودند عضویت اوکراین در 
ناتو به معنای به چالش کشیدن منافع روسیه است. در این مرحله خاص، اگر 
نسبت به عضویت اوکراین در ناتو اقدام کنیم، روس‌ها به این اقدام به عنوان 
گام فنی در مسیری طولانی برای عضویت اوکراین نخواهند نگریست، بلکه 
اقدام ما را به منزله حریف‌طلبی استراتژیک واشنگتن تعبیر خواهند کرد. و 
روسیه‌ای که امروز می‌بینم به این حریف‌طلبی پاسخ خواهد داد. اگر در این 
خصوص دست به اقدام بزنیم روابط روسیه و اوکراین به اغما خواهد رفت و 
زمینه مساعد برای مداخله روسیه در کریمه و شرق اوکراین فراهم می‌شود.« 
برنز ‌اندکی بعد دوباره نسبت به عضویت اوکراین در ناتو هشدار داد و در دومین 
یادداشتش با این موضوع برای وزیر خارجه وقت آمریکا نوشت: »اگر دوست 
داشتید می‌توانید این یادداشت را نخوانید. فکر می‌کنم این قرصی که داریم 
به خورد روس‌ها می‌دهیم با یک سطل آب هم از گلویشان پایین نمی‌رود.« 
اما ایالات متحده حتی با وجود مخالفت متحدان اروپایی‌اش یعنی فرانسه 
و آلمان، ‌آوریل 2008 عضویت اوکراین در ناتو را طی سال‌های آینده وعده 
داد و در نهایت با روی کار آوردن »ولادیمیر زلنسکی« در اوکراین به سمت 
عملیاتی کردن این وعده پیش رفت. شاید زلنسکی نمی‌دانست با حماقتش 
برای پیوستن به ناتو چه بلایی بر سر اوکراین می‌آورد اما مقامات واشنگتن 
دقیقا می‌دانستند مشغول باز کردن درهای جهنم به روی اوکراین هستند. 
رابرت کندی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 2 می‌2023)12 اردیبهشت 
1402( به برنامه اینترنتی »آنهرد«)Unherd( گفت: »لوید آستین)وزیر دفاع 
آمریکا( در‌آوریل ۲۰۲۲، گفته بود هدف ما در این‌جا از پای درآوردن ارتش 
روسیه است. از پای درآوردن یعنی چه؟ یعنی به کشتن دادن اوکراینی‌ها... 
ما ۳۰۰ هزار اوکراینی را قربانی کرده‌ایم. فرمانده یگان نیروهای ویژه اوکراین 
گفته که ۸۰ درصد از نیروهایش کشته یا زخمی شده‌اند و نمی‌‌توان این واحد 

را باز‌سازی کرد.« 
ارمغان زلنسکی به عنوان یک چهره‌)celebrity( برای اوکراین، تبدیل 
این کشور به بارانداز سلاح و میدان جنگ ناتو با روسیه بوده است. آمریکا، 
 انگلیس، آلمان، فرانسه و اتحادیه اروپا تا ژانویه 2023 بیش از 58 میلیارد دلار 
کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین ارسال کرده‌اند و آن‌طور که جوزف بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید اگر این کمک‌ها متوقف 
شود ظرف چند روز جنگ به پایان می‌رسد. داگلاس مک‌گرگور سرهنگ 
 بازنشسته آمریکا 3 می‌2023 در مصاحبه با برنامه اینترنتی »آمریکای واقعی«
)Real America( گفت: »ما کاملا در محاسبات خود ‌اشتباه کردیم و حالا 
نشستیم و خیره به این فاجعه می‌نگریم. نیرویی که ما در اوکراین مسلح کردیم، 
نابود شد. آنها هزاران تن را از دست می‌دهند که روزانه به طور میانگین پانصد 
تا هشتصد نفر را از دست می‌دهند. در واقع روزانه نزدیک به یک گردان ناپدید 
می‌شود!... فکر می‌کردیم این فرصتی برای آسیب زدن به روسیه است. تمام 
کاری که کردیم تضعیف ناتو و آسیب به اعتبار و آبروی خود در برابر دیدگان 

همه بود و حالا باید اعتراف کنیم که ‌اشتباه کردیم و باید توافق کنیم.«
چهره‌ها)celebrities( غالبا دردسر سازند و وظیفه شهروندی همه 
شهروندان و همه مسئولان دور نگه داشتن آنها از سیاست است. آنها 
در مواجهه با مسائل جامعه، نه قسمتی از راه‌حل که بخشی از مشکل‌اند. 
چهره‌ها)celebrities( همه چیز را به حاشیه می‌برند تا خود دیده شوند؛ 
 درست مثل وقتی که در سالن نمایش همه در تاریکی فرو رفته‌اند تا چهره اصلی

نمایش زیر نور متمرکز نورافکن‌ها روی صحنه خودنمایی کند.

چهره‌های جهنمی

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه‌شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲
۳ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۰۷

در یک تماس تلفنی مطرح شد

ابراز امیدواری وزرای خارجه ایران و ونزوئلا 
برای توسعه همکاری‌ها

کنعانی: ایران هرگز در بحران اوکراین
 پهپادی در اختیار روسیه نگذاشته است

وزرای خارجه ایران و 
تلفنی  تماس  ونزوئلا طی یک 
به  دوجانبه  روابط  درخصوص 

گفت‌وگو و رایزنی پرداختند.
روز  امیرعبداللهیان  حسین 
گذشته با همتای ونزوئلایی خود 

به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.
در گفت‌وگوی تلفنی وزیر 
امور خارجه کشورمان با ایوان 
خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا 
تحولات  روند  آخرین  درخصوص 
در روابط رو به رشد دوجانبه و 
موضوعات مورد علاقه بحث و 

تبادل نظر گردید.
‎در این گفت‌وگو طرفین 
ابراز امیدواری کردند با تلاش 
هماهنگ دو کشور نسبت به 
گسترش و تقویت همکاری‌ها و 
افزایش تماس‌ها گام‌های جدی و 

سازنده‌ای بردارند.
توسعه هرچه بیشتر همکاری 
تجاری و اقتصادی دو کشور از 
جمله موضوعات مطروحه در این 

مکالمه بود.
یادداشت اختصاصی 

امیرعبداللهیان 
در رسانه ‌اندونزیایی

امور خارجه جمهوری  وزیر 
اسامی ایران در آستانه سفر 
در  کشورمان  رئیس‌جمهور 
رسانه  در  اختصاصی  یادداشتی 
‌اندونزیایی جاکارتا پست، سفر 
رئیسی  ابراهیم  سید  قریب‌الوقوع 
به ‌اندونزی  ایران  رئیس‌جمهوری 
را آغازگر فصل جدیدی از روابط 

دوجانبه توصیف کرد.
امیرعبداللهیان در یادداشت 
دیپلماتکی  روابط  نوشت:  خود 
دو کشور اکنون هشتمین دهه 
خود را طی می‌کند؛ در حالی 
که مناسبات دو ملت بزرگ ایران 
و ‌اندونزی ریشه در تاریخ دارد. 
قرن‌ها پیش، مردمان دو کشور از 
طریق اسلام توانسته‌اند پیوندهای 
عمیقی با کیدیگر برقرار کنند 
و علما و ‌اندیشمندان مسلمان 
ایرانی و ‌اندونزیایی، تعاملات خوبی 
داشته‌اند.  گذشته  سده‌های  در 
پیوندهای زبانی دو کشور نیز گواه 
دیگری بر قدمت تعاملات مردمان 

دو کشور در دو سوی غرب و شرق 
آسیا است. وجود تعداد قابل توجه 
واژه‌های فارسی در زبان ‌اندونزیایی 
و سرمایه‌های مشترکی مانند امام 
محمد غزالی، مصادیقی است که 
از ژرفای ارتباطات تاریخی دو ملت 
بزرگ ایران و‌ اندونزی حکایت 
تعمیق  برای  بن‌مایه‌ای  و  می‌کند 

روابط میان دو ملت است.
وی افزود: جمهوری اسامی 
ایران در چارچوب سیاست خارجی 
متوازن، هوشمند و پویا، اهمیت 
ویژه‌ای برای توسعه مناسبات با 
‌اندونزی قائل است. خوشبختانه 
این اراده در دو طرف وجود دارد 
و مقامات جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری ‌اندونزی، مصمم به 
ایجاد بسترهای لازم و تمهیدات 
نیاز جهت توسعه مناسبات  مورد 

در زمینه‌های مختلف هستند.
به گزارش مهر‌، وزیر امور 
خارجه کشورمان در بخش دیگری 
از این یادداشت تاکید کرد: 
رایزنی دو کشور، طیف وسیعی 
از موضوعات مختلف در سطوح 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 

را دربر می‌گیرد. 
جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری ‌اندونزی در مناسبات 
تعمیق  به‌دنبال  نبه  دوجا
مختلف  حوزه‌های  در  همکاری‌ها 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، انرژی، 

علمی و فناوری، فرهنگی، پارلمانی 
و امنیتی هستند. علی‌رغم روابط 
بسیار خوب و همکاری‌های سازنده 
و حمایت‌های متقابل در مجامع 
بین‌المللی، باید اذعان نمایم که 
حجم روابط تجاری موجود میان 
دو کشور با توجه به ظرفیت‌های 
موجود دور از انتظار است. از 
این‌رو سفر جناب آقای دکتر 
جمهوری  محترم  ریاست  رئیسی 
اسامی ایران و هیئت همراه به 
جاکاتا فرصت مغتنمی است تا 
بخش‌های دولتی و خصوصی دو 
کشور بیش از گذشته با ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های اقتصادی و تجاری 

کیدیگر آشنا شوند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان تاکید کرد: همان‌طور که 
بارها گفته‌ایم جمهوری اسامی 
ایران هرگز در بحران اوکراین، 
پهپادی را در اختیار روسیه 
و مصرانه  کماکان  و  نداده   قرار 
بر حل و فصل سیاسی این بحران 

تاکید دارد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه بخش‌هایی از بیانیه نهایی 
اجلاس سران گروه هفت در هیروشیما 
که حاوی اتهامات بی‌پایه و ساختگی 
علیه جمهوری اسامی ایران است را 

به‌ شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد 
اتهامات بی‌اساس علیه برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اظهار 
داشت: همان‌گونه که بارها تاکید 
کرده‌ایم، برنامه هسته‌ای ایران صرفاً 
دارای اهداف صلح‌آمیز است و سلاح 
هسته‌ای به هیچ وجه در دکترین دفاعی 
ما جایی ندارد. بنابراین بیانیه گزینشی 
و ادعاهای موهوم مطرح شده از سوی 
دارندگان سلاح هسته‌ای عضو این گروه 

را قویاً مردود می‌دانیم.
وی فراخوان رهبران گروه هفت در 
دعوت از همه کشورها برای حمایت از 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
را بسیار عجیب و نشانه سیاست‌های 
متناقض این کشورها دانست، زیرا آنها 

خود ناقض اصلی قطعنامه یاد شده و 
اعمال تحریم‌های غیرقانونی حداکثری 

علیه ملت ایران هستند.
سایر کشورها از مداخله در تعاملات 
فنی ایران و آژانس خودداری کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه، 
برجام را اقدامی همراه با حسن نیت 
از سوی ایران برای رفع نگرانی‌های 
مصنوعی درخصوص برنامه هسته‌ای 
ایران و دستاورد مهم دیپلماسی 
چندجانبه دانست که متأسفانه با خروج 
غیرقانونی آمرکیا از توافق و بی‌عملی 
اروپایی متعاقب خروج  طرف‌های 
آمرکیا، متحمل آسیب جدی شده است.

کنعانی با یادآوری پیشرفت 
رضایت‌بخش در اجرای توافقات 
میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی افزود: جمهوری اسامی ایران 
همیشه به تعهدات بین‌المللی خود 
پایبند بوده و مصمم است همکاری‌ها 
و تعامات سازنده خود با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را در چارچوب 
ان‌پی‌تی و موافقتنامه پادمان ادامه دهد. 
همچنین از سایر کشورها انتظار دارد از 
سیاسی‌کاری و مداخله در تعاملات فنی 
ایران و آژانس از طریق فشار بر این نهاد 

بین‌المللی خودداری کنند.
سیاسی  استفاده  همچنین  وی 
و ابزاری سران گروه هفت از موضوع 
حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران 

را به شدت محکوم کرد و افزود: این 
کشورها به ‌جای طرح اتهامات بی‌اساس 
می‌بایست در قبال نقض سیستماتکی 
حقوق‌بشر ایرانیان داخل و خارج کشور 
و در میان آنها زنان و کودکان، از طریق 
اعمال و همراهی با تحریم‌های ظالمانه، 
‌کیجانبه و غیرقانونی پاسخگو باشند.

کنعانی اضافه کرد: سوابق 
استعماری و خصمانه برخی کشورهای 
گروه هفت علیه مردم ایران و سایر 
ملت‌ها، روشن‌تر از آن است که تحت 

پوشش الفاظ فریبنده پنهان شود.
امنیت خلیج‌فارس

 مرهون جمهوری اسلامی ایران است
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار داشت: تأسف‌بار است در 
سلطه‌طلبانه  سیاست‌های  حالی‌که 
برخی اعضای گروه هفت دهه‌هاست 
جهان و به‌ویژه منطقه ما را با ناامنی 
و بی‌ثباتی مواجه ساخته، آنها با 
فرافکنی، جمهوری اسامی ایران را 
که بیشترین سهم در ارتقای ثبات در 
منطقه از جمله در مبارزه با تروریسم 
داشته، به ثبات‌زدایی متهم می‌کنند و 
این اتهام‌زنی را بر تفسیر انحرافی از 
قطعنامه‌های شورای امنیت که خود 
ناقضین اصلی آنها هستند، مبتنی 

می‌کنند.
کنعانی افزود: همان‌طور که بارها 

گفته‌ایم جمهوری اسلامی ایران هرگز 
در بحران اوکراین، پهپادی را در اختیار 
روسیه قرار نداده و کماکان و مصرانه 
بر حل و فصل سیاسی این بحران 
تاکید دارد. سخنگوی وزارت خارجه 
اظهار داشت: امنیت دریانوردی در 
خلیج‌فارس همواره مرهون تلاش‌های 
مستمر جمهوری اسلامی ایران بوده و 
لذا از اعضای گروه هفت می‌خواهیم 
تا به فعالیت‌های مداخله‌جویانه و 
ناامن‌کننده در این آبراه مهم و سایر 

آبراه‌های منطقه پایان دهند.
کنعانی همچنین تاکید کرد: 
متأسفانه برخی کشورها چه به صورت 
منفرد و چه در قالب گروه‌بندی‌های 
محدود مانند گروه هفت، در مقام 
مدعی با اتخاذ روکیردهای ‌کیجانبه، 
چندجانبه‌گرایی را به چالش می‌کشند. 
لذا این گروه بار دیگر با صدور کی 
بیانیه ‌کیجانبه و غیر مسئولانه، در 
غیرعادلانه  روکیردهای  تحمیل  صدد 

و غیرمنصفانه خود بر دیگران است.
محکومیت هتک حرمت مسجدالاقصی

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه همچنین روز گذشته هتک 
حرمت مجدد مسجدالاقصی توسط 
عضو افراطی کابینه رژیم آپارتاید 

صهیونیستی را محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: این‌گونه اقدامات جسارت‌آمیز و 

تحر‌کیکننده، وجه دیگری از جنایات 
گسترده و مستمر رژیم آپارتاید 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین و 
مقدسات دینی و اسلامی این سرزمین 
است و مستلزم واکنش مؤثر، فوری و 
بازدارنده از سوی جهان اسلام و جامعه 
جهانی است. به گزارش مهر‌، کنعانی 
تاکید کرد: قدس شریف پایتخت 
کیپارچه و ابدی فلسطین بوده و 
باقی خواهد ماند و تعرضات پی‌در‌پی 
‌اشغالگران صهیونیست نسبت به این 
شهر و مقدسات اسلامی آن، تغییری 
در واقعیت و وضعیت تاریخی آن ایجاد 

نخواهد کرد.
کنعانی با ‌اشاره به شهادت مرزبانان ایرانی: 
چرا از مدعیان حقوق بشر و پیام متحد 
سفرای اروپایی در تهران خبری نیست؟

در  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
صفحه شخصی خود با انتشار تصاویر 
پنج شهید مرزبانی نوشت: امروز به روح 
آسمانی پنج جوان شهید وطن فدائیان 
امنیت مردم و مدافعان مرزهای میهن 

ادای احترام می‌کنم.
کنعانی با ذکر این نکته که ایران 
سال‌هاست که با فداکاری سرداران و 
سربازان میهن، با تروریسم و قاچاق 
مواد مخدر در نبرد است، پرسید: چرا از 
مدعیان حقوق بشر و مبارزه با تروریسم 
و پیام متحد سفرای اروپایی در تهران 

خبری نیست؟!

گفت و شنود

 همدردی!
گفت: روزنامه زنجیره‌ای اعتماد به بهانه ریشهی‌ابی حادثه تروریستی سراوان 
و شهادت ۵ تن از نیروهای انتظامی توسط کی گروهک تروریستی، گزارشی 
تهیه کرده و به جای همدردی با هموطنان خود و خانواده شهداء، ادعا کرده 

که شهادت آنها نتیجه برخورد با اغتشاشگران در سال گذشته است!
 گفتم: ‌ای عوام! مگر از روزنامه‌ای که در تمام طول اغتشاشات 
سال گذشته از تروریست‌های اغتشاشگر و قاتلان مردم کوچه و بازار 

حمایت کرده بود انتظار دیگری داشتی؟!
گفت: اتفاقاً نویسنده گزارش روزنامه اعتماد از بازداشت‌شدگان اغتشاشات 

سال گذشته است!
گفتم: بنابراین از هم پالکی‌های وطن‌فروش و مزدور خودشان 

حمایت کرده‌اند!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: الاغ یارو مُرده بود، چند نفر برای تسلیت نزد صاحب الاغ 
رفته و به ‌گریه‌و‌زاری پرداختند! صاحب خر ضمن تشکر از همدردی 
 آنها! گفت؛ من نمی‌دانستم الاغ مرحوم من این همه فک و فامیل

دارد!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان خانم روفیا تیرگری در غم از 
دست دادن پدر گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شیکبایی آرزو داریم.


